
l.
z.

3.

4.

ANUNT DE PARTICIPARE

privindachizi{ionareadiverselolqr.odusealimentare
prin procedura de achizi{ie Licita{ie deschisi

Denumirea autoritdfii contractante: PRIMARIA ORA$ULUI CAIAn'l'gI

IDNO: 1007601009004

Adresa: or.Ciliraqi.str.M.Eminescuol9

Numirul de telefon/faxz 0244 2'20-52 ; 0244 2'27'73

Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: v.v}vw'p.plarasi-prim4fa'md

abejenari@Yahoo.com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul-la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn sIA RSAP

Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea

ci autoritatea contractant[ este o autorit-ate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implici o

alti formi de achizifie comun[) : institufie publicl

7. cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesit[{ile' si

participe la procedu"u d. achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

J.

6.

Valoarea
estimatd

fbrS/TVA

46000,00

r 05570,00

I. Listd bunurilor/serviciilor 9i specificalii tehnice:

Specificarea tehnicl dePlinl

solicitati, Standarde de

referin{I

Unitatea
de

mIsurI

Denumire

bunuri/servicii/lucrlri
solicitate

Lotul I Carne de Pasdre
Greutatea unei gdini nu mai mica

de 1,3kg.. Cu suPrafafa umedtr

,nelipicioasl ,fEr6 miros strdin

, livrarea se face 1/ori sdPt[mind

HG 773 din 03.10.201

Gdini de fierbere raPidd

,congelate
15 1 12000-6

Ambalat cite I kg.

PTMD67.00400053-033 . Fara

mitos strdin . Livrarea se va face

in zilele de vineri '

HG773 din 03.10.2013'

Piept de pui fEri os

congelat
l 5 I 12000-6

Total lotul I

Greutatea carcasei 1,5 -2kg.
,carcasa fdrd caP Ei organe

inteme ,iePuri tineri. Livrarea se

face 1 sbptlminl
Came de iePure refrigeratd15 I 19100-6

Categoria I (macrd)

779-s5

Livrarea se face o dat6 inCame de vita refrigerata1s111100-0

Total lotul 3

Lotul 2 Came de iePure

Lotul 3 C arne de vit6

45600,00



Lotul 4 Came de Porc

Macrd fbr[ os 9i grisime

GOST 1724-17

Livrarea se face o dat6 in

saptamina

96500,00

96500p0

I 54 I 0,00

4.\ 15113000-3 Came de Porc refrigeratd Kg. t420

Total lotul 4

Lotul 5 Produse de Panificafie

GOST 28620-90 Livrarea se

face de 5/ori sdPtimind

Paine din fbind integral[ de

secarb,feliat6 qi ambalatd

in punga

Kg. 2300
5.1 1581 I 100-7

3000

GOST 28620-90

Livrarea se face de 5/ori

siptlmind

24300,00

9010,00

l58l I 100-7
Pdine din frind alb6 ,feliat6

qi ambalatd in Pung6.
Kg.

Buc.

Kg.

Buc.

5300

COST 28809-90 din fhin6

alb6 de calitate suPerioard

Livrarea se face de l/ori

s6ptdminI
5.3 l 581 1200-8

Chifle cu magin 0,080 kg.

ambalate in Punga

-]HG 

nn?75 din 03.07.2007

IHG nr'520 din 22 06'20102nn IJvu 
I 
Liurarea se face de l/ori

lsdptlmin6

12510,00

1350,00

62580,00

<A 1581 1200-8

Ruladl cu magiun 9i mac

,ambalatd in Punga 9i

feiiatd .

450

lG nr|175 din 03.07.2007

F{G nr.520 din 22.06.2010

Livrarea se face de 1/ori

strptimind
).) I 581 1200-8

Chifla,,Romanita" 1/350

gr., ambalatd in Punga .

Total lotul 5

Lotul 6 Caqcaval

Fliunea maEcata de

greutatea raportatd la substan{a

wcatd45oh SM 218:2001

Livrarea se face de l/ori

s[ptlmind

25 130,00

25 130,00

6.1 I 5 544000-3 Caqcaval Kg. J)U

Total lotul 6

Lotul 7 Produse lactate

920

F at-uusuri v e getale T 2,5o/o

GOST 37-91

Livrarea se face de 3/ori

sdptdmin6

79948,00

10?r50.00

93840,00

4316,00

7920,00

7920,00

7.1 1 5530000-2

Unt f6rinesc 72,5%

grdsime ,fdrd adausuri

vegetale , ambalat 200 gr.

Kg

Lit

Kg.

16500

2,5oh grdsime

132'77-79 Livrarea se face de

3/ori s6pt6min6 

-

7)
I LaPte Pasteurizat 2,5 Vo

l55llloo-4 
| grari*.,ambalat llit

llX grati.. ,ambalat6 0,5 kg'

I Prvooozoo+ooo53-0582550 
| Linrur.u se face de 3/ori

I saPtamind
7.3

I Brinza ProasPdtd de
I5542000-9 I SXgra.i..

vacl

Kg. 260

10 % grisime

PTMD06704928383-014

Livrarea se face de 3/ori

sdptdmin[
7.5 I 55 1 2000-0 Smintin[ 10% grtrsime

Kg. 900

PTMD0670428383 -014

Ambalat 0,5 kg'

Livrarea se face de 3/ori

sdptimind
/.o 1 5550000-8 Cheftr 2,5 o/o grisime

1 800

Crasittte Z %, ambalaj 100 g'
Livrarea se face de 1/ori

sdptdmind7.7 I 5542000-9

Brinzica dulce cu caise, 7

%o grdsime , ambalaj 100

gr.

Buc.



Cu greutate nu mai micd de

63 er. SM 89Oud de giini dietice03 142500-3

Total lotul 8

HG nr.611 din 13.07.2015 ,in
ambalaj securizatIaurt natural 2,5 o/o grisime

,11140 gr.r5612120-8

Lactat pulin acid

HG nr.611 din 05.07.2010

Livrarea se face de l/ori
sdptdmind

Brinzd cu pastd moale 30
o/o grdsime

Total lotul 10

Grupa C,clasa I,calitate

superioard 875-92

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

Paste fbinoase form6 lungi
(spagheti)

Grupa C,ciasa I,calitate

superioari 875-92

Livrarea se face de 2 ori Pe lunl
Paste frinoase de diferite

figuri maqcate

Rotund de calitate suPerioard

6292-93

Livrarea se face de 2 ori Pe lun6

Caliatate suPerioarb

SM 202:2000

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
Fdini de griu

Din boabe coapte ,ambalatd 1 kg'

)))u- /4
Livrarea se face de 2 ori Pe lund

Ambalat 1 kg. 13830-97

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

21-94

Livrarea se face de 2 ori Pe lundZahdr-tos ambalat 1kg.

30354-96

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
Covrigi uscafi din f6ind de

t[rita
In ambalaj de sticld

3343-89

Livrarea se face de 2 ori Pe lunl
Pastd din tomale 25o/o

Din soiuri cu bob zbircit,
in ambalaj de sticld.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

Total Iorul I I

7022-97

Livrarea se face de 2 ori Pe lundGriq ambalat I kg.

276-60 ,ambalat l kg

Livrarea se face de 2 ori Pe IunSCrupe de griu sf[rimat

PTMD67-38869887-004

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
Crup[ de aparcag ambalat

21149-9

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
Fulgi de ovdz ambalat I

kg.

Lotul 8 Oud

Lotul 9 Iaurt

Lotul 10 Brinztr cu Pasta moale

Lotul I I Diverse produse alimentare

Lotul 12 CruPe

301 194,00

32250,00

32250,00

23 100,00

23r00,00

10032,00

100032,00

6750,00

12375,00

10664,00

2990,00

5 r 00,00

30345,00

3950

3759,00

3000,00

79824,00

,?.L5 0

1815,00

1470,00

2356,Q0



t2.5 1 5800000-6
Crupa de porumb ambalal

1kg.
Kg. 280

6002-69

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
1876,00

r z.o r 5 800000-6
Crupi de orz ambalat I

kg.
Kg. 470

5'784-60

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
2209,00

12.7 15800000-6 Crup[ de griu de var6

,,Amautcl" ambalat 1 kg.

Kg.
310

276-60

Livrarea se face de 2 ori Pe luntr

2046,00

12.8 I 5800000-6
Crup6 de mei ,ambalat
1ks.

Kg. 370
572-60
Livrarea se face de 2 ori Pe lund

2849,00

Total lotul 12
r6966,00

Lotul 13 Diverse produse alimentare

l3. r

03212213-6
Mazdreuscata qlefui6
intreagl, ambalatd 1 kg. Kg.

220 620r-68
Livrarea se face de 2 ori Pe lunS

r364,00

t3.2
03 1 u 500-7

Seminte de susan Kg. 8
9576-84 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe luni
507,00

I J.J 03 l 1 1300-5 Semin{e de floarea soarelui Kg. t25
9576-84 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund 2888,00

t3.4 03212211-2 Linte uscat6,verde Kg, 130
Ambalatd 1k9.7066-77

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

2378,00

13.5 03221210-r
Ambalat 1k9.26191'89
Livrarea se face de 2 ori Pe lun6Fasole Kg. 170

3264,00

t3.6 1 53324 1 0- | Mere uscate Kg, 35

Ambalate 1 kg.

Liwarea se face de 2 ori Pe

lun6.HG nr. 1523 din

29.12.2007

I 103,00

t3.'l 15332410-1 Prune uscate Kg. A<

Ambalate I kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe

lund

HG nr. 1523 din 29.12.2007

1760,00

13.8 03222115-2 Stafide Kg. r20
6882-88 Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

4116,00

13.9 03000000-l I Caise deshidratate Kg. t I)
HG nr. I 523 din 29.12.200'7

Ambalate 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

8441,00

13,10 03000000-1 Miez de nuc6 Kg. 105

HG nr.520 din 22.06.2010

Ambalate 0,5 kg. Livrarea se

face de 2 ori pe lund

r6202,00

13. r 03000000-l Curmale uscate Kg. t20
HGnr. 1 523 din 29.12.200'1

Ambalate la 0,5 kg.

Livrarea se face de 2 ori Pe lund

l 5060,00

Total lotul 13

/UUJ,UU

Lotul 14 Uleiuri vegetale

t4.l 15411100-3
Ulei din floarea soarelui

rafrnat-dezodorizat
Lit. 525

1129-93 Ambalat I lit.
Livrarea se face de 2 ori Pe lund

8925,00

t4.z 15411100-3 Ulei de masline , rafinat Lir, 80

HG nr.775 din 03.07.2007

Ambalat la lit.
Livrarea se face de 2 ori Pe lund

I 1040,00

Total lotul 14
19965.00

Lotul 15



ln ambalaj de sticltr

6929-88

Livrarea se face de 2 ori Pe lun6

1096,00

3202,00

Gem din fructe sterilizat
Kg. 30

15.1 t5332250-r

Kg. 175

In ambalal de stlcla

GOST 6929-88,calitate

superioarf, . Livrarea se face de 2

ori pe luni
1<' 15332250-1 Magiun din flructe

Kg. 235

In ambalal de stlcla

7061 Livrarea se face de 2 ori

pe lunlt 5,3 15332290-3
Dulceafd din fructe qi

pomu9oare
484,00

Total lotul 1 5

Lotul 16 Sucuri

.q.mUatatTtit. in Tetra Pak

5M227:2002
Livrarea se face de 2 ori Pe lun6

-Suc natural din fructe

limpede,fdr[ conservanfi 9i

oditivi artificiali

Lit. 1500
16.1 15321000-4 14700,00

2496,00

T11e6,oo

36000,00

4680,00

40680,00

Lit.
le'tUutut 1 lit' in Tetra Pak

260 | St'ttZZttZOOZ

I Liur*tu se face de 2 ori Pe lundLO..Z 15321000-4 | 
Suc natural din tomate

I

Total lotul I

Lotul 17 Peqte

@e intreg nu mai mic de

300 gr 20057-96

Livrarea se face de 1/ ori Pe

saptaminA
17.r 1 5221000-3

Peqte congelat fdra caP

,,Merluciu" Hec
Kg. 1200

Kg. 130

GOS'I EI)-U6

Livrarea se face de 1/ ori Pe

sdptimindt7..2 15221000-3
Pette sfuat cu cap

,,Hering'

Total lotul l7

-.^ul'cp qlimantare
L0tu

TrMD6?404 1 1 ? 95 -l 46:2ool

Livrarea se face de 2 ori Pe lundOlet de masa 9oh ambalat

1 lir
Buc. '70

1r, o0

tt*

788,00

249,00

3 550r00

18.r | 15871110-5

Kg. ?5
171-E I

Livrarea se face de 2 ori Pe lundr8.2 Itssooooo-6 Drojdie Pentru Panifi calie

e.mUatat 0,5 kg. 2156-1 6

Livrarea se face de 2 ori Pe lundBuc. 125
18.3 r5800000-6 Bicarbonat de sodiu

Kg. 4
Ambalat 100 gr. 108-76

Livrarea se face de 2 ori Pe lund
18.4 15800000-6 Cacao Praf

Kg.

Kg.

25
Ambalata lzugr.

Livrarea se face de 2 o1!t-11!3-
18.5 03 130000-l Cafea din orz

't0
1937-90 Livrarea se tace oe z

^.i -e lr rni
3920,00

2254,00
18.6 r5863200-7 Ceai negru

Lit. 460
In ambatal ce I lrl.
Livrarea se face de 2 ori Pe luntr

18.7 1 5870000-7 Borg acru de casi,lichid

Kg. J4
28402-89,in atnDalal us v'J 16'

Livrarea se faoe de 2 ori Pe lund
510,00

I 1745,00

8840,00

12500,00

18.8 15800000-6 I Pesmeli de Panificatie
I

Total I

L"h,

ltul

t19

8

Legume murate

cOSf tAf-f3 ,in ambalaj PinE

la 10 kg.
Livrarea se face l/ori Pe

slotdmini
Tomate murate Kg. 260

19.1 1533 1000-7

Kg. 500

GOS I I6JJ- /J 
'1n 

altoaral Pur4

la 10 kg
Livrarea se face 1/ori Pe

s6ot6min6
19.2 I 533 1000-7 ValziLmvrata

5



GOST 1633-73,in ambalaj Pind
la l0 kg
Livrarea se face 1/ori Pe
saptamina

8840,00

19.3 1 533 1000-7 Castraveti murati Kg. 260

Total lotul 19

30180,00

Lotul 20 Legume

20.r 03221430-9 Brokkoli Kg. z',t0

Cdpafine intregi .curate'Ei ldrd

atacuri de boli

Livrarea se face l/ori Pe

saptamina

13500,00

20.2 03221112-4 Morcov in stare ProasPdtd Kg. I 580

1712-85

Fdrd semne de alterare cu

greutatea intre 100-150 gr',rb.

,rdddcind curati
in plasi de cite 20 kg.

Livrarea se face l/ori Pe

sdpiimind

9765,00

20.3 03221113-r Ceap6 in stare Proaspatd Kg.

lsvz+::zoo+ calitate I ,bulbii

I tari qi Oenqi ,f6rd semne de

1300 | incollire , in plasd de 15-20 kg'

I 
Liutut"u se face l/ori Pe

lshPt6minl

6760,00

20.4 03000000-l Sfecld in stare ProasPAtA Kg. 1110

1722-85

R6ddcina intreagd ,curatd ,fdrd

semne de vdtdmdri,ambalati in

plase a ctrte 20-25 kg.

Livrarea se face 1/ori Pe

sSptdmind

5415,00

20.5 03221400-0 Varzd in stare proaspata Kg. 2050

t724-85
Cdpdline proaspete,intregi,ftrd

atacuri de boli sau insecte

,curalitd pinf, la ffunzele care

formeazl. cdPhfina

Livrarea se face 1/ori Pe

sdptdmind

12710,00

20.6 03221120-3 Cartofi in stare Proaspata Kg. 1 1700

7t76-85
Tuberculi intregi ,uscati ,curafi

,sdnltoli qi fdrd atacuri de boli

,ambalafi in Plase a cite 25 kg.

Livrarea se face l/ori Pe

sAptaminA

56160,00

20.7 03221420-6
Conopidd Kg, 470

Cipdline intregi ,curate qi fEri

atacuri de boli

Livrarea se face l/ori Pe

sAptamina

r3 r60,00

20.8 03221100-7 Usturoi in stare ProaspAta Kg. 55

2',7569-8',7

Livrarea se face liori Pe

sdptdmind

2750,00

20.9 03221100-7 Mdrar in stare ProaspAtd Kg. 52

27569-87

Livrarea se face 1/ori Pe

sdptimind

3900,00

20.10 03221100-7 Pdtrunjel in stare Proaspata Kg. 68

GOST 7 194 ,fbrd semne de

atacuri de boli
Livrarea se face l/ori Pe

sapt6mina

4665,00

20.1 1 03000000-l Riddcin6 de telin6 Kg. 2t0
Radacina curatI,{drd semne de

vatdmare .Livrarea se face liori
pe slptlmind

5649,00

20.12 03000000-1 Tulpini de lelind Kg. 30

Tulpina curata,fAra semne de

vatAmare .

Livrarea se face l/ori Pe

sdptimini

900,00

6



20.13 03221250-3 Dovleac Kg. 310

Curati ,fbr6 semne de vitEmare

Livrarea se face l/ori pe

slot6min6

6200,00

20.t4 03221230-7 Yarzl chinezeascd alb6 Kg. 500

Fdrd semne de atacuri de boli

,ambalaj de polietelen6

Livrarea se face l/ori pe

s6ot6min6

r 1500,00

20.r5 03000000-l Ardei dulci (Kapia-rosii) Kg. 285

FIrd semne de atacuri de boli

Livrarea se face 1/ori pe

sdpt6min6

1 1400,00

20.16 03000000-1 Tomate in stare proaspAta Kg. 150

FErd semne de alterare

Livrarea se face l/ori pe

strptdmintr

5250,00

Total lotul 20 169684,00

Lotul 21 Fructe

21.1 03222210-8 Llmdie Kg, 180

SM SR I1084:2006 ,fEri semne

de alterare

Livrarea se face l/ori pe

slptaminA

4320,00

21.2 03222111-4 Banane Kg, r000

Fdr6 semne de atacuri de boli

Livrarea se face l/ori pe

s6otdminl

33000,00

22.3 03222000-3 Climantine fbr[ simburi Kg. 1000

Firi simburi Ei semne de atacuri

de boli
Livrarea se face l/ori pe

slptdmin6

33000,0

,ta A 03222321-9 Mere in stare proaspdtA Kg. 3000

26931-86

Livrarea se face l/ori pe

sipt[min6

16200,00

Total lotul 21 86520,00

Valoarea estimativ6 totali 1340283,00

Cerinfe suplimentare specifica{iilor tehnice pentru toate produsele alimentare :

1) Produsele ulimentare se livreuzd tn institu(ie in cdntitd(ile solicitate conform cererii

preala,bite a magazinerului/qefului de prodacere. Agen(ii economici livreazd institu(iei produse de
-culitate, 

in ambilajul producdtorului, cu indicarea clard a termenului de vulabilitate de la data

pro ducerii, tmbutelierii, fabricdrii ;
2) Agen(ii economici transportd ;i livreazd. produse tn autovehicule specializate ce

corespund nortnelor de igiend Ei temperaturd, avhnd autoriza(ie sanitar'veterinard pentra

mijlicul de transport concret, eliberat de subdiviziunile teritoriale pentru siguran(a alimentelor,

qi echipament sanitar de protec(ie;

3) Mijlocul de transport pentru transportarea produselor alimentare se (ine tn stare curatd,

iar utiliiarea lui asigard condi(iile care vor exclude poluarea Ei moditicared proprietd(ilor

orgunoleptice ale produs elor alimentare ;

4 ) Ambalajul/vasele de transportare/contdinerele returnubiUe tn care se livreazd produsele

alimentare sunt marcate ;i utitizate tn strictd conformitate cu destinaliu;

5) Etichetarea produselor alimentare trebuie sd corPspundd Legii nr.279/2017 privind
informarea consumatorului cu privire la produsele alimentare ;

8. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):

Pentru mai multe loturi 
.7



9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit

10. Termenii qi condiliile de livrare/prestare/executare solicita{i: termenul de livrare este

01.01.2019 - 30.06.2019 , produsele vor fi livrate nu mai tirziu de 3 zile de la efectuare

comenzilor prin telefon .

11. Termenul de valabilitate a contractului : 15-07.20L9

12. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazd informa{iile solicitate (DUAE'

documen

;iit ,-i,r,tcerinrei i lStff 
'$}Tu"Ji[li* "*u"nrinirii

I
Dovada inregistririi persoanel

iuridice

Certifi catldecizie de inregistrare a

intreprinderiilextras din Registrul de

Stat al persoanelorjuridice - copie,

confirmatd prin aplicarea semndturii 9i

qtampilei ofertantului

Obligatoriu

2
Certificat de atribuire a contului

bancar

copie eliberatd de banca defin[toare de

cont
Obligatoriu

J
Certificat de efectuare sistematicd a

pl61ii impozitelor,contributiilor

copie- eliberatd de Inspectoratul Fiscal

valabilitatea certificatului -conform

cerintelor Inspectoratului Fiscal al RM,
confirmat prin semnatura si stampila
participantului;

Oblieatoriu

4 Ultimul raport financiar
copie confirmatd prin semn[tura 9i

qtampila participantului

Obligatoriu

5 Oferta de pref

Original, conform formularului F 4.1

diF 4.2 din Documentatia Standard

confirmat prin aplicarea semnaturii si

stampilei participantului.

Oblisatoriu

6

Certificate de calitate qi/sau

certificat de conformitate -
pentru toate tipurile de produse.

copie -confirmat[ prin gtamPila qi

semndtura participantului

Obligatoriu

7

Declaralia privind conduita etici gi

neimplicarea in practici frauduloase

qi de corupere

Conform F3.4 din Documentafia
Standard.

Obligatoriu

8 Garanlia pentru ofertd
Conform F3.2 din Documentatia
Standard

Obligatoriu

9
Autorizatia sanitard veterinard de

functionare a agentului economic

copia semnatd 9i gtampilatd de

participant

Obligatoriu

10
Autorizatie sanitar veterinarS pe

unitate de transport

copie confirmatl prin semnitura qi

gtampilatd de participant

Obligatoriu

i1
Lista fondatorilor operatorilor
economici- nume, prenume, cod

personal

copia semnatd qi qtampilatS de

participant

Obligatoriu

8



t2. Certificat de detinere a abatorului
sau contract cu asemenea abator

Original semnatS qi gtamPilatd de

participant ( pentru
carne qi podusele din carne)

Obligatoriu

13.

Certificat de calitate qi de

provenienld a materiei prime ( fbind ,
griu )

copie -confirmatb prin semndtura 9i

qtampi la particiPantului

Obligatoriu

t4.

Confirmare de dilinere a stocului de

fbind/griu, necesar indePlinirii
contractului de achizilie Pe o

perioadd de cel Putin 10 zile

copie - confirmatd prin semndtura qi

qtampila particiPantului

Obligatoriu

15.

Certificat de detinere a laboratorului

atestat pentru efectuarea controlului
permanent asuPra calit[fii sau

conffact cu asemenea laborator.

Original - eliberat de Participant Obligatoriu

16. lnforma{ii generale despre ofertant
Formularul informativ despre ofertant

conform Formularului (F 3.3)

Obligatoriu

t7.

Neincadrarea in situa{iile ce

determind excluderea de la
procedura de atribuire, ce vin in
aplicarea art. 18 din
Lesea nr. 13l din 03.07'2015

Declarafie pe proPrie risPundere
conform
Formularului (F 3.5)

Obligatoriu

t8:

Certifi cat sanitar-veterinar (- pentru

produsele de origine animal6,

precum carne, pegte, miere' produse

lactate. oud )

copie confirmata prin semnatura si

stampila participantului, pentru produse

animaliere;

Obligatoriu

19.

Certificat de inofensivrtatel aviz
sanitar (- pentru produsele de origine

non-animald, precum legume, fructe,

bdcdnie, cofetdrie ) 

-

copie confirmata Prin semnatura si

stampila particiPantului;

Obligatoriu

14. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:

cel mai scdzut pre( Pe loturi

15. Termenul limit5 de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAnI la: ora 13'00

- pe: dataindicatdin SIA RSAP

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare voril depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

17. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 zile

Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAP

Ofertele intirziate vor Ji respinse.

1g. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

limba de stat

19. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:

Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionareu Contesta(iilor

Adresa: mun, chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei sffrnt nr.124 (et.4), MD 2001;

T et/F ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 7, c o ntestatii@ns c.md

20. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare

9



06.0s.2019

2L.Datatransmiteriisprepublicareaanun{uluideparticiparez20.IL.20I9

Conducdtorul gruPului de lucru:

10


